
 

 
 

VYSVĚTLENÍ Č. 1 A ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 

SPECIFIKACE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Zadavatel: 
Univerzita Karlova, Lékařská fakulta v Hradci Králové, 
IČ: 002 16 208, se sídlem Šimkova 870, 500 03 Hradec Králové 
(dále jen „Zadavatel“) 

Název veřejné zakázky: 
„LF HK - Pořízení sklíčkového skeneru pro tvorbu digitálních 
mikroskopických preparátů včetně příslušného SW“ 
(dále jen „Veřejná zakázka“) 

Druh veřejné zakázky  
a zadávacího řízení: 

veřejná zakázka na dodávky zadávaná v otevřeném řízení 

 

Vážení dodavatelé, 

dne 20. 7. 2018 nám byla v souladu s ustanovením § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) doručena žádost o vysvětlení 
zadávací dokumentace Veřejné zakázky.  

V souladu s ustanovením § 98 odst. 1, odst. 4 a odst. 5 ZZVZ tímto Zadavatel poskytuje k uvedené 
žádosti následující vysvětlení: 

Text žádosti dodavatele:  

„Dobrý den,  

chtěli bychom tímto požádat o vysvětlení následujícího bodu zadávací dokumentace uvedeného v 
příloze č. 1 ZD - Technická specifikace vč. cenové tabulky znějícího "Automatickou identifikaci čísla 
vzorku dle 3D barcode, jež je generován laboratorním informačním systémem a je uveden na štítku 
preparátu, možnost automatického uložení skenu pod tímto číslem". 

Podle zkušeností dodavatele a jeho znalostí trhu se v laboratořích používají v laboratorním 
informačních systému 1D a 2D kódy, přičemž dodavateli není známo, že by se 3D kódy v pravém slova 
smyslu vůbec používaly.  

Prosíme zadavatele o vysvětlení, co měl přesně 3D kódem na mysli.  

Předem děkujeme za odpověď.“ 

 
Odpověď Zadavatele: 

Zadavatel na základě obdržené žádosti o vysvětlení svůj požadavek uvedený v bodě 4.1. zadávací 
dokumentace Veřejné zakázky a také v příloze č. 1 – Technická specifikace vč. cenové tabulky na: 



 

„automatickou identifikaci čísla vzorku dle 3D barcode, jež je generován laboratorním informačním 
systémem a je uveden na štítku preparátu, možnost automatického uložení skenu pod tímto číslem“, 
upřesňuje následovně, a to tak, že požaduje, aby skener, resp. jeho software byl schopný automatické 
identifikace vzorku jak z "klasického čárového kódu" (ve formátech typu 2/5, codabar apod.) tak z 
matricového kódu (typu QR code nebo Data Matrix). Zadavatel však nepožaduje, aby skener 
umožňoval automatickou identifikaci čísla vzorku dle 3D barcode, naopak upřesňuje, že se má jednat 
o 1D a 2D barcode. 

V souvislosti s výše uvedenou změnou požadavku Zadavatele tímto Zadavatel přiměřeně přistoupí ke 
změně zadávacích podmínek, konkrétně bude upraven text týkající se výše uvedeného požadavku 
uvedený v: 

• čl. 4.1. zadávací dokumentace Veřejné zakázky, šestá odrážka v části Minimální požadované 
technické parametry Skeneru (Přístroj musí splňovat minimálně následující požadavky:); a  

• příloze č. 1 - Technická specifikace vč. cenové tabulky, konkrétně text uvedený v buňce B12 
(Požadované parametry:). 

a to na požadavek tohoto znění:  

„automatickou identifikaci vzorku z „klasického“ čárového kódu (ve formátech typu 2/5, codabar 
apod. – 1D) a rovněž z matricového kódu (typu QR code nebo Data Matrix – 2D), jež je generován 
laboratorním informačním systémem a je uveden na štítku preparátu, možnost automatického 
uložení skenu pod tímto číslem“ 

 

Zadavatel tedy tímto rozhoduje o změně zadávací dokumentace Veřejné zakázky, jak následuje:  

I. Zadávací dokumentace Veřejné zakázky se nahrazuje zadávací dokumentaci Veřejné 
zakázky, která tvoří přílohu tohoto rozhodnutí.  

II. Technická specifikace vč. cenové tabulky, která tvoří přílohu č. 1 zadávací dokumentace 
Veřejné zakázky, se nahrazuje technickou specifikací vč. cenové tabulky, která tvoří přílohu 
tohoto rozhodnutí. 

III. Vzhledem k výše uvedeným změnám rozhoduje Zadavatel v souladu s § 99 odst. 2 ZZVZ 
taktéž o prodloužení lhůty pro podání nabídek, a to následovně: 

 Konec lhůty pro podání nabídek: 29. 8. 2018, 12:00 hodin 

Pro úplnost Zadavatel uvádí, že opravené znění technické specifikace předmětu plnění Veřejné 
zakázky se použije i pro přílohu č. 1 závazného návrhu Kupní smlouvy, která tvoří přílohu č. 2 zadávací 
dokumentace Veřejné zakázky.  

V Hradci Králové dne 24. 7. 2018 

 

_____________________________________ 
za Univerzita Karlova, Lékařská fakulta v Hradci Králové 
prof. MUDr. RNDr. Miroslav Červinka, CSc. – děkan 


		2018-07-24T12:07:16+0200
	prof.MUDr.RNDr. Miroslav Červinka, CSc.




